
oa Ti Prefeiturade(se)

AVISO DE PUBLICACGAO DO PREGAO ELETRONICO NePE 09/2024-DIV

PUBLICARDIA 18/06/2024:

- DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
- JORNAL O POVO
- DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS
SECRETARIAS — AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 09/2024-DIV.
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratagao, torna plblico que se
encontra a disposi¢ao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 09/2024
DIV, que tem como objeto a Selegado de EMPRESA PARA CONTRATACAO DE SERVICO
ESPECIALIZADO EM PRESTACAO DOS SERVICOS DE ASSESSORIA TECNICA ESPECIAL
DIGITALIZAGAO DE DOCUMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA- CE. Esta licitacdo esta sujeita
as disposic¢des da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, httos://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do dia 02/07/2024. Abertura das
Propostas: 02/07/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 02/072024
(horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao
enderego eletronico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de
Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 17 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 17 de junho de 2024.

:

- de Sours,JohorF Farrapo de Souza ni
Agente de Contratagao de Aquisicées de Bens e

Servicgos Comuns Designado de Pregoeira

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangua — Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNP4J: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888



Py
theSECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE- LICITAGAO- EXTRATO DO (ae 2CONTRATO: PE 01/2023-SEUMA/2024

Processo: Contrato n°16062301SEUMA, oriundo do PREGAO ELETRONICO N.° PE of”
Objeto: CONTRATACGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE LICENCIAME
USO TEMPORARIO DE SOLUGAO PARA GESTAO AMBIENTAL, INTEGRANDO “SE
CERTIDOES, LICENGAS SEM LIMITE DE USUARIOS, INCLUINDO SERVICOS DE IMPLA
TREINAMENTO, MANUTENGAO, SUPORTE E_ INFRAESTRUTURA NECESSARIA PARA
FUNCIONAMENTO EM AMBIENTE WEB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE TIANGUA-CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Tiangua.
Contratada: COREPLAN GESTAO E TECNOLOGIA LTDA- ME. Periodo: Fica prorrogado o prazo de
vigéncia e execugao do contrato pelo periodo de 12 (doze) meses a partir do dia 16 de Junho de 2024 e
vigorara até 16 de Junho de 2025. Dotagao: 14 1401 18 122 0007 2.102 - Manutengao das Atividades da
Secretaria de Meio Ambiente e Turismo. Elemento de despesas: 3.3.90.40.00 -— Serv. tecnologia
informagao/comunic.- PJ. Fonte de Recursos: Ordinarios. Amparo Legal: Lei n° 8.666 de 21.06.93. art. 57,

inciso Il. SIGNATARIOS: NATANAEL JOSE DE ARAUJO — SECRETARIO DE URBANISMO E MEIO
AMBIENTE | KARLOS EMANUEL VIEIRA DE FREITAS. Tiangua-Ce, 14 de Junho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE
09/2024-DIV/2024

STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA -— DIVERSAS SECRETARIAS - AVISO
E PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 09/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,

por meio da agente de contratacao, torna publico que se encontra a disposigao dos interessados o EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 09/2024 -—DIV, que tem como objeto a Selegao de EMPRESA PARA
CONTRATAGAO DE SERVICGO ESPECIALIZADO EM PRESTAGAO DOS SERVICOS DE ASSESSORIA
TECNICA ESPECIAL DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA- CE. Esta licitagdo esta sujeita
as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa
Brasileira) de  Mercadorias’ - https://novobbmnet.com.br/, —_—https://Awww.tianqua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira
de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia 02/07/2024. Abertura das Propostas: 02/07/2024 as
O08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 02/072024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de
esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e -mail:

licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de
Tiangua, 17 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 17 de junho de 2024.

Talia Farrapo de Souza
Agente de Contratagao de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA LICITAGAO - AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGAGAO:
03/2024-SEINFRA/2024

Aviso de Adjudicagao/Homologagao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 03/2024 -SEINFRA,
Objeto: SERVIG¢O DE PAVIMENTAGAO EM PEDRA POLIEDRICA NO DISTRITO DE ARAPA, BELA
VISTA E ACARAPE, NO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA - CE, Vencedor: LB
CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ de n° 40.454.732/0001-76, (88) 9.9712-8997, Ibconstrucoes14
@gmail.com, localizada na AV OZIRES PONTE N° S/N-CENTRO — MASSAPE-CE - CEP:62.140- 000,
representada pelo senhor LEANDRO BARBOSA SILVA, inscrito no CPF sob n° 029.340.993 -50. Valor total

. : . roe .
Ele 5Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 18/06/2024 17:54:18 - IP comn’: 192.168.1.98 |

:ccna em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643 fal i



r

ian

ep

ONIOI9IeS

orune

senbupoy

oreury

olpag

Goze

a

s0ds3

NOWSLINE

“EINIIND

ap

OVBIISG

—

S!BIOW

eynbsoy

ap

ougezen

EOS

eluassissy|

a
CUIEGELL

OP

O112,9I205

—

O4NBOTY

OpErszy

Opry

Oosi9UeI4

tepnes

ap

aveyesINg

—

RAPS

iSapuevssy

VOSA

OPURUJIY

ORSeINPA

op

o14E}919Eg

—

BSNOS

oP

SOllapay

SenSypoy

(UBALIQ

C1UOWY

SOSUDIP

SOSINISY

eanyromby

op

eeyoag

—

Saaty

Aled

BLEW

ENOPY!

lsoayqng

SOSIMIag

8

Sopedsuel)

‘SeIgO

Sp

o11BIOID0g

—

sonBupoy

opoghy

ouojuy’

‘eyafeig

Bp

spourqeg

op

eyayg/sedueuly

a

opvdensiuitupy

ap

eveye49eg

~

o}aw

aBuor|

earqueopy

op

eueB

soy

eluouY

“pZ0Z

ep

CUUN!

ep

HF

‘39

—-BSE1D

‘GSZL

SOE

~

88.

.0°9U0)'39

~

B§BID

‘ONUAD

~

CBP

OULEMED

ap

OPIPUBD

@SOP

‘Ay

B

saodewoju;

‘qAo6

ao

eases

BS

awwy/:cyy

9

ssQ0oe

Uo

pq

Ach

as

aay

soidiawau/dyy

says

sou

weques

&

Udd:ZL

Se

00:80

op

odignd

ce

qquatuipuare

ap

oLezoy

ou

‘aaluodsip

B2P)S9

[EPA

O

‘goredeig

op

aldaiunyy

Op

SRUL]QII8g

SESJaAIP

sep

SepUeWAP

Se

ILCNs

eed

saQhiejai

&

SeUDUR]

OP

OJUSWIIBLIO}

ap

SOSIAIeS

Op

ONSEIERUCD

@

B
OJIGO

O[NDIG

LIC

[ISAIGSIEWEPD|Y

MAM

jevod

ou

3q-rZ0Z/200'00

oN

OWUOROEY

OVBdig

epEpyEpoW

eu

CedEYON]

OPUUIGe

BiEISE

“SEIOY

OObL

SE

ZOE

ap

OUINT

BP

LO

RIP

OU

aNd

aayQnd

BUIO}

O1d/OIUNIW

8]S8P

‘C1I9j4q

EP

BIBUIGRD

d

IVS

Bougisissy

©

OUfeges)

‘ajuaiquiy

olay)

‘apnes

‘o~Seonpy

10ze)

2

apodsy

‘OwsLNy

'24NYND

'SOouPIH

‘sosinoay

©

eummnauby

‘soouqnd

sodas

@

sepodsuel!

‘seidO

‘seSueuly

@

opdeasiulupy

dp

SOURIBINIS

SQ

“ORSEHAT]

OP

OStAy

~

edkID

OP

jedioruny

esnjlojaig

—

C1209

OP

OPE}Sy

'yzoz

apouunf

ap

2}

‘enBuery

ap

ediowunyy

LINYajaIg

“CESE}eAIUCD

op

aUSHy

~

EZHOS

OP

odeuey

eye,

sqArob

ea

enbuenMovoeysy

“eUu-d

OP

COLIQYD}e

CdalapUe

OL

SEPLIAUS

19S

OIBASP

[EUPO

OP

eoJBIe

Qa

wigaEse

ap

sagdenyos

‘(eyseig

ep

ouy20u)

yZOZLO/ZO

EP

VIUIGHYRO

SE

SBoUeT

op

eyndsia

Ep

OIL]

‘UWEEUO

SE

PZOZ/Z0/ZO

‘SeISOdOi

SEP

BINUSTY

“PZOZ/LO/Z0

BIP

OF

UNMOEUEO

SY

HIE

p-OS-JEP

SEVOPEDOY

SP

EAS

ES|O

-
LIN

NGA

OP

Os

op

Spree

seysocoid

sep

ojuawiqesas

O

‘paaobh

asan'saaoeyonysdyy

No

poraob

as

en6uenavmaysdyy

‘pq

woo

yauuqqonou/:sayy

-

SeUOPeoay

ap

enalseag

910g

-

LIN

WEG

OP

SUS

OU

OpHdo

48s

gsapod

jeupy

O

LZOe/EEL

FL

oU

jeuapad

17]

ep

sagsisodsip

se

eweains

9sa

opdeyoy

e189

“3O

—

ENHuey,

ap

jedixunyy

CINUAJGid

VP

SEUL]SIISS

SESIAAIP

SEP

SOPEN[SSO00U

SE

JBPUSIE

eed

sojuawinaap

ap

ogsezeusip

jemedse

BD1UD9]

BUOSSESSE

BP

SOSIAIOS

SOP

opsejsaid

wa

opezyeoadse

chisas

ap

opdeyesju0o

Heued

esoudiua

op

opSajas

¢

o1leigo

CWO?

WO}

anb

'AIO-bZ02/60

Jd

‘oN

OD1U91919

OPBazg

OP

PA

0

sopessalayul

sop

opSsodsip

@

esjuOoUa

as

ond

cond

ewido)

‘ogdeyeuog

ap

wueby

ep

crew

Jod

'35-enBuel,

ep

wediounyy

EINDFd

V

AL

PZ07/60

Fd

oN

OF

GHO1F

oebeig

op

opdeayqnd

ap

osiay

~

seeaisas

sessonig

~

Enburl,

ap

jediounyw

Banyasesd

~

B4eaD

Op

opeisa

720%

AO

OHNIC

30

Valsa-vousal

Ys

WOT

OADM

yYUVad

-

VZ3

WIN0

lad

EVA

eu

edueinsas

@

dadayaqgeysas

2p

oanalgo

op

inued

e&

Oply]OISa

105

_snyeuiweg

x@],

oejesado

ep

awou

gO

ouuIVa

eltelouayuad

BUN

Lue

OPLIBUL

08

BYISIA

e
ayUeINp

esoud

iopepy

“(OW)

ees

-a0de)

esse

e
epely

2
eiose

a

(Yq)

Opelsd

op

sagipzeng

ep

esa

geyynw

e
anb

nounde

OAOd

O

“BsoUTUD

oBSezIued

-a0

ap

nopnur

stodap

a

ogdoe]

BUN

dp

djueIsayul

ese

eALIS

CU

-erpiii,

anb

nopasaad

sossed

Jp

-[eA

opesajap

o

‘dsip)

eongnd

edueindes

ap

opeasayuy

oajuag

ou

naiios0

anb

ealjajoo

en

“jetorjod

oyaysip

<&

op

opedsajap

‘sosseg

JIpleA

nowuye

{sajeyo

sep

eum

soul

-BoYTJUApt

OSsI

WOd

*sasopesoU

re

sosiaaip

opuesindxa

vpaeysa

anb

sesourmiua

saodeziuedJo

sep

BUN

ap

SeWiyIA

deoynuep!

sowingesuoa=‘sagisea0-—

sep

eu

wy,

“Wesenje

esoUlUl

-lao

ovdeztuedi0

ep

sajueisa}

-ul

SO

apuo

oeider

‘ezayey04

Wid

‘Wag

BTA

Odareq

ou

scplad

-umd

wesc]

oesuaaide

a
eosng

a

ogstad

ap

sopepueur

so

-soptaduuns

urei0}

oesuaaide

a
eosng

ap

sopepuew

siessazaq

‘apepl

ap

JoUaU

win

eAeysa

SOp

-eanjdeo

so

aaqua

‘sesaad

wea

-oJ

opdoe}

eu

seplAjoaua

Je}sa

ap

seyedsns

seossad

ougyenb

stew

‘euerpii,

ap

wayy

sour

ge
ap

‘soyues

sep

eayig

eueIpl

“IA

OWUOD

EpeoyNUap!

10f

Jay]

-nuw

y

,snyeurwog

xey,,

oedea

~ado

e
ayueanp

‘Li

‘wajuo

esaad

lo}

‘eneas.7eg

esse

ep

esou

“HO

oRdeziuesao

e

seysyo

ap

eyedsns

‘“aymur

2g

Jq'

wos

oaodo@sabsoq

auuekep

$3909

SINNVAVO

A



eeweeaoe
: @eS DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVIN°112 | FORTALEZA, 18 DE JUNHO

a:
2024

5 7 "ND
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Hidrolandia - Aviso de Homologacao e Adjudicacao de Licita¢ao. Unidade Administrativa: Secret ria
Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente — Processo Originario: Concorréncia N°. PMH-221223

Tees sas Pee Cereigs
contratacio de empresa para execucdo de pavimentacao do sistema vidrio com revestimento primario (pigarra) na estrada vicinal que liga a CE-257
Distrito de Conceigéo, no Municipio de Hidrolandia-CE - conforme MAPP 2232 — Espécie: Homologagao e Adjudicagao do resultado dosylgamento
do respectivo Processo Licitatério — Licitante: DH Construgées Servigos e Locagdes LTDA, inscrita no CNPJ sob 0 n° 16.581.786/0001-18 — R
1.753.095,89 (Hum milhao e setecentos ¢ quinhentos ¢ trés mil ¢ noventa ¢ cinco reais ¢ oitenta e nove centavos) — Data da Homologagao/Adjudicacao:

17/06/2024 — Fundamentac4o Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal n° 8.666/93 — Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente: Vanderlan Matos da Cruz.

KKK KEK KKK

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixelé - Aviso de Homologacao e Adjudicagao - Tomada de Pre¢os n° 2023.12.26.10. Objeto: Contratagao
de servicos de engenharia para execucdo das obras de construcao de currais, estagado de tratamento de esgoto e pavimenta¢do do acesso e entorno do
abatedouro, referente a 2* (segunda) etapa de construc4o do Abatedouro Publico do Municipio de Quixeld/CE, nos moldes do convénio n° 007/2023 e
Plano de Trabalho n° 1137493/2023, celebrado com a Secretaria do Desenvolvimento Agrario - SDA do Estado, por intermédio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrario e Meio Ambiente de Quixelé/CE, conforme especificagdes apresentadas no Edital Convocatorio. Licitante Vencedor: a empresa

AJ Construtora e Transporte LTDA- ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 1.160.054,96 (hum milhdo cento e sessenta mil cinquenta e quatro reais
€ noventa ¢ scis centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Pregos acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitagdo na forma
da Lei n° 8.666/93 — Francisco Silva Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario e Meio Ambiente. Data da
Homologagao: 17 de Junho de 2024.

KKK KKK RAK

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixel6 - Extrato do Contrato n° 2023.12.28.3.1 Referente 4 Licitagao na modalidade Tomada de Precos
n° 2023.12.28.3. Partes: o Municipio de Quixelé, através da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude e a empresa AJ Construtora e Transporte LTDA -
ME. Objeto: Contratagdo de servigos de engenharia para execucdo das obras de constru¢ao de quadra comcoberta no Sitio Barroso e execucao de cobertura
e reforma da quadra no Sitio Lagoa do Jatoba, ambas na Zona Rural do Municipio, nos moldes do convénio n° 057/CIDADES/2023 e Plano de Trabalho n°
1152800/2023, celebrado com a Secretaria das Cidades do Estado, por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude de Quixelé/CE, conforme
especificagdes constantes no Edital Convocatorio. Valor Total: R$ 1.794.342,96 (hum milhdo setecentos e noventa e quatro mil trezentos e quarenta e dois

reais e noventa e seis centavos). Prazo de Execugao: 06 (seis) meses. Vigéncia do Contrato: 12 (doze) meses. Signatarios: Ailton Fernandes da Silva e Alan

“ Jackson Aragao Silva. Quixel6/CE, 17 de Junho de 2024.

WR I KK
Estado do Cearé — Camara Municipal de Milagres - Aviso de Licitacgao - Pregio Eletrénico n° 2024.06.17.1. O Pregoeiro Oficial da Camara Municipal
de Milagres, torna publico que sera realizado Certame Licitatério na modalidade Pregao Eletrénico. Cujo Objeto ¢ a Contratagao de empresa(s) para
fornecimento de diversos equipamentos e material permanente, para atender as necessidades da Camara Municipal de Milagres/CE, conforme especificagdes
constantes no Edital Convocatorio. Inicio de acolhimento das propostas: 19 de junho de 2024apartir das 17:00 horas. Inicio da sessao: 01 de julho de 2024
as 08:30 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras da Camara Municipal de Milagres no site www.portaldacamarademilagres.com.br.
Os interessados poderao obter 0 texto integral do Edital através dos enderecos eletrénicos: www.portaldacamarademilagres.com.br, Portal de Licitagdes
dos Municipio (www.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contatagées Publicas (https://pnep.gov.br), ou no Setor de Licitagdes da Camara situado a Rua
Francisco Almir Braga, s/n, Centro, Milagres/CE, no horario de 08:00 as 12:00hrs. Informagées pelo telefone (88) 3553-1480. Milagres/CE, 17 de junho
de 2024. Jefferson Leonardo Belém Leite — Agente de Contratac4o/Pregoeiro Oficial.

RA I OK Ae

Estado do Ceara — Municipio de Canindé — Aviso de LicitacAo — Concorréncia Eletrénica N° 009/2024-CP. O Municipio de Canindé-CE torna publico
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 18 de junho de 2024 as 10h (horario de Brasilia), através do site: www.bllcompras.org.br — ““Acesso
Identificado no link especifico”, em sessdo publica por meio de comunicag¢aAo via internet, iniciard os procedimentos de recebimento das propostas de precos,
encerrando no dia 03 de julho de 2024 as 08h30min (hordrio de Brasilia) 0 procedimento de recebimento de propostas. A partir das 08h30min (hordario de
Brasilia) do dia 03 de julho de 2024 dara inicio a abertura das propostas, ¢, em seguida, a partir das 09h iniciard a formalizacdo de lances c documentos de
habilitagao da licitagao modalidade Concorréncia Eletrénica N° 009/2024-CP, cujo objeto é a construgao de escola municipal de ensino fundamental sao
serafim e quadra poliesportiva, na localidade de Carnatiba dos Barrosos, Zona Rural de Canindé-Ceara, compreendendo o fornecimento de todo material de
consumo¢€insumos necessarios e adequado4 perfeita execucdo do servico, conforme especificacgdes contidas no Projeto Basico constante do Anexo I do
Edital, o qual encontra-se disponivel no enderego eletrénico acima. Gleidyson Pereira Martins - Agente de Contratacao do Municipio de Canindé-CE.

FOO kK dK
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixeré — Pregao Eletrénico N° 0013/2024 — Tipo: Menor Prego. A Secretaria de Educagao da Prefeitura
Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85) 4042 — 5520, Centro, torna piblico que se encontra a disposicao dos interessados 0
Edital de Prego Eletrénico N° 0013/2024, cujo objeto é a aquisicao de material de consumo (cama, mesa e banho) e equipamentos e materiais permanentes
(diversos) destinados as escolas do ensino fundamental, ensino infantil e para a Secretaria de Educacdo do Municipio de Quixeré/CE, sendo 0 Inicio de
recebimento de propostas no dia 18/06/2024 a partir das 12:00hs; Fim de recebimento de propostas no dia 01/07/2024 até as 08:00 e Inicio do Pregdo no

dia 01/07/2024 as 08:30hs (horario de Brasilia). O referido Edital podera ser adquirido no endereco eletrénico www.licitamaisbrasil.com.br, no portal
de licitagdes do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site da Prefeitura municipal de Quixeré-Ce: https://www.quixere.ce.gov.br e Portal Nacional de
Contratagdes Publicas - PNCP através dosite https://www.gov.br/pnep/pt-br a partir da data desta publicacao. Quixeré — CE, 18 de junho de 2024. José
Eucimar de Lima — Agente de Contratac4o/Pregoeiro.

RRA RK KK
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tiangua — Diversas Secretarias — Aviso de Publicacao do Pregao Eletrénico N° PE 09/2024-DIV. A
Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da Agente de Contratacao, torna publico que se encontra a disposi¢4o dos interessados o Edital do Pregao
Eletrénico N°: PE 09/2024—DIV, que tem como objeto a Selecao de empresa para contrata¢do de servi¢o especializado em prestac4o dos servicosde
assessoria técnica especial digitalizagao de documentos para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tiangua — CE.
Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias
- https ://novobbmunet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET
- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até 4s 08h30min do dia 02/07/2024. Abertura das Propostas: 02/07/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances
as O8h45min dia 02/072024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail:

licitacao@tiangua.ce.goy.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 17 de junho de 2024.

FRR RK KK
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Trairi— Aviso de Convocacao do 2° (Segundo) Colocado. O Presidente da Comissao de Licitagado, TornaPublico para conhecimento dos interessados que o dia 18 de Junho de 2024, a autoridade competente convocaraé a empresa CONSTRAM — C onstrugdes eAluguel de Maquinas LTDA, CNPJ 72.432.727/0001-59, 2* colocada na Concorréncia Publica n° 2012.05.2023CP, cujo objeto é pavimentacio asfaltica
na estrada de cana brava no Municipio de Trairi/CE, para apresenta¢ao de proposta de pregos nas mesmas condicées oferecidas pelo Licitante vencedor.
inclusive quanto ao prego. Caso nao aceite, sera convocadoo 3° classificado, até que seja efetivada a contratacdo, ou seja decidida pela abertura de nova
licitagao para 0 objeto. Maiores informages aos interessados nos dias uteis apos esta publicagao no setor de licitagdes no enderego Av Miguel Pinto Ferreira.356, Planalto Norte, Trairi/CE no horario de 08:00 as 12:00h ¢ das 14:00h as 17:00hs. Trairi/Ce, em 18 de Junho de 2024.

;

AK eK ok
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Solonépole - Extrato de Adjudicacao e Homolo a¢ao - Concorréncia Publica N°ae contrata¢ao de empresa apta a prestar os servicos de reforma e ampliagdo de Escolas Marcie (Escola Pedro A frodisioeeoreira, Escola Santa Maria Gorete e Escola Anténio Benigno), de interesse da Secretaria da Educagao do Municipio de Solondpole/CE, tudo conformespeciaees contidas no projeto basico/termo de referéncia em anexo. Vencedor: G.A. Rabelo Junior ME, inscrita no CNPJ sob o n° 23.549.313/0001-

: ? _ o valor global de R$ 4.091.683,59 (quatro milhdes € noventa e um mil€seiscentos e oitenta e trés reais e cinquenta e nove centavos). Adjudico eomologo o presente Processo de Licitacao na formada Lei. José Célio Pinheiro - Secretario Municipal de Educagao. Data: 17 de junho de 2024.

an’

end-


